toertefte (Sintrag ift berjenige be3 Sljriftian 3fiirdjtegott ©eltert. ©r (autct:

„0 SBernljoIb, greunb ber tfageit SBelt,

D ftmd), toer ift bcr grBfcte £elb?

3ft'8 aWiinnidj, ober toar'3 ©ugen?

2Ba8 toill id) long im groeifet fteljn?

2)er grflfcte £etb ift, toie mid) biinft,

(Sin jeber, ber fid) felbft bejnringt.

§ieburdj cm^fie^lt fidj bem $odjgeeljrteften #errn

§atle, ben 20. Dftober 1741. SRagifter ju beftanbtgem SBotjlrootten.

E. ft. ®etlert."

©djreiben be3 SBnigS §einridj VIII. Don (Snglanb (mit eigenljanbiger Unterfdjrift) an ben SWarfgrafen

Safimir 311 93ranbenburg=9ln3badj bbto SBeftminfter, 21, fto&ember im 19. Saljre ber

Stegierung beg $onig« (= 1527.)

3)ie Stuftenabreffe (autct :

IUustri atque insigni Domino Casimiro Marchioni Brandenburgensi duci Stetinensi et

ex ac principi Rubensi (Ruppin?) consanguineo nostro carissimo.

®er left i)at folgenben SBortlaut:

Henricus dei gracia Anglie et Francie ac Dominus Hibernie IUustri atque insigni Domino

Casimiro Marchioni Brandenburgensi Duci Stetinensi et ex ac principi Rubensi consanguineo

nostro carissimo salutem. Intelleximus jam dudum per litteras seruitoris nostri Norrey Regis

ad arma qui istic in curia sacratissime cesarie maiestatis aliquamdiu moram traxit id quod
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semper antea nobis persuaseramus Quanto sicilicet amore bonevolentia atque humanitate

vestra magnificencia nos in dies raagisacmagis gratissime prosequitur. Qui nonmbdo dignata

est ipsiim seruitorem nostrum gratanter audire et humaniter tractare sed eciam]eidem

suum consilium auxilium et fauorem in causis et negociis nostris istic peragendis humanissime

dare et
1

impartiri pdr hoc siquidem se verum amicum atque causarum nostrarum presipuum

fautorem apertQ monstrando pro qua vestra in nos singulari observantia et summa beneuolencia

itlas quas maximas possumus gracias vobis referimus precantes. Ut in hoc suo tarn grato

proposito et beneuolo animo erga nos velit perseuerare persuaderatque sibi nobilitas vestra

nos tante ettam humanissime :vesire beneuotencie erga nos memores aliquando futuros et

condigne racionem habituros. Siquid igitur sit. in quo vestre magnificencie aut vestris possemus

in aliquo gratificare nihil vobis magis gratum erit de eare intelb'gere ut prestantissime

dominicationi vestre qui de nobis semper optime merita est more'm geramus. Datum noslro

sub signeto in Palacio nostro Westmonasterii xxj die Novembris Anno regni nostri XIX.

HENRICUS REX.